PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 31/2024

AUTOR: Vereador: GERCINDO DA SILVA GOES-PP

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Viação e Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando que seja incluído no cronograma da secretaria de obras públicas Manutenção
(Cascalhamento/Patrolamento) no trecho correspondente da 7 Linha, região Laranja Lima no Distrito
da Vila Sapé, neste município.

                                       Plenário das Deliberações, em: 13  de agosto de 2024.

                                                 Vereador GERCINDO DA SILVA GOES
                                                                                    (PP)

                                      Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A referida solicitação do
patrolamento desta estrada, faz-se necessária pois em alguns trechos encontra-se em más condições
necessitando de reparos, pois está dificultando a trafegabilidade dos veículos. O serviço de
patrolamento naquela localidade será muito importante neste primeiro momento para amenizar a
situação, melhorando o translado entre os moradores e das diferentes comunidades que usam esse
trecho.
                                       Diante tal solicitação, venho requerer de Vossa Excelência, para que o setor
competente possa realizar os trabalhos constatemente na conservação das estradas rurais que ligam o
munícipio.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O